
Wettkampf:OÖ Landesmeisterschaften Feuerpistole
Status: Ranglistenbewerb Oö Feuerpistole
Ort: LHA Linz, Wiener Straße 441, 4030 Linz
VeranstalteOö Landesschützenverband
Datum: Freitag 11.07.2025

Schnellfeuer OSP
Klasse allgemein OSP 8/6/4

StartNr Name Vorname S-Nr. Verein Code OSP 8sec 8sec 6sec 6sec 4sec 4sec IZ Ringe 1.HP 8sec 8sec 6sec 6sec 4sec 4sec IZ Ringe 2.HP Ringe
19 Rulyov Igor 6996 LHA Linz LL200 M 47 47 48 45 39 43 1 269 50 47 45 46 38 42 2 268 537
2 Schwab Tobias 1209 SG Freistadt FF100 JU 47 45 47 33 36 32 4 240 47 40 45 43 46 37 4 258 498

Schnellfeuer 10/8/6
Klasse allgemein SF 10/8/6

StartNr Name Vorname S-Nr. Verein Code SF 10sec 10sec 8sec 8sec 6sec 6sec IZ Ringe 1.HP 10sec 10sec 8sec 8sec 6sec 6sec IZ Ringe 2.HP Ringe
0 0 0



Wettkampf: OÖ Landesmeisterschaften Feuerpistole
Status: Ranglistenbewerb Oö Feuerpistole
Ort: LHA Linz, Wiener Straße 441, 4030 Linz
Veranstalter: Oö Landesschützenverband
Datum: Freitag 11. und Samstag 12.07.2025

50m Pistole stehend aufgelegt
Klasse allgemein 60 Schuss aufgelegt 50m aufg.

StartNr Name Vorname S-Nr. Verein Code FPA 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S IZ Ringe
13 Schweighofer Vinzenz 0112 HSV Linz Sportpistole LL550 S3 88 93 96 94 92 90 14 553
31 Gräfner Thomas 1111 PSV Linz LL700 S3 89 93 85 86 85 84 4 522
30 Strasser Peter 6693 PSV Linz LL700 S3 88 85 82 88 94 85 2 522

50m Pistole stehend frei
Klasse allgemein 60 Schuss stehend frei 50m frei

StartNr Name Vorname S-Nr. Verein Code FP 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S IZ Ringe
24 Straubinger Stefan 6479 SC Offenhausen WO200 S1 87 88 85 85 85 84 6 514
19 Rulyov Igor 6996 LHA Linz LL200 M 83 77 84 83 83 79 1 489
3 Übermasser Jürgen 0501 SG Freistadt FF100 S1 78 84 83 79 83 80 3 487
4 Öhlinger Ernst 8044 SV Vöcklabruck 1876 TV100 S1 86 78 74 74 83 82 1 477

14 Rath Fritz 5463 HSV Linz Sportpistole LL550 S3 78 63 75 70 70 69 1 425
21 Pachler Brigitte 0756 SC Offenhausen WO200 S1W 74 71 71 65 59 76 1 416



Wettkampf OÖ Landesmeisterschaften Feuerpistole
Status: Ranglistenbewerb Oö Feuerpistole
Ort: LHA Linz, Wiener Straße 441, 4030 Linz
VeranstalteOö Landesschützenverband
Datum: Samstag 12.07.2025

Standardprogramm 25mPistole
Klasse allgemein weiblich Standard

StartNr Name Vorname S-Nr. Verein Code STD 150s 150s Summe 20s 20s Summe 10s 10s Summe IZ Ringe
8 Steinkleibl Iris 9313 LPSV Oö LL400 S1W 91 85 176 81 83 164 81 76 157 2 497

21 Pachler Brigitte 0756 SC Offenhausen WO200 S1W 88 91 179 82 85 167 75 72 147 3 493
16 Spitz Marianne 2514 HSV Linz Sportpistole LL550 S1W 84 83 167 76 86 162 74 61 135 3 464
23 Strnad Michaela 4595 SC Offenhausen WO200 F 82 81 163 75 76 151 53 61 114 1 428

Klasse allgemeinmännlich Standard
StartNr Name Vorname S-Nr. Verein Code STD 150s 150s Summe 20s 20s Summe 10s 10s Summe IZ Ringe

19 Rulyov Igor 6996 LHA Linz LL200 M 96 90 186 89 94 183 83 94 177 9 546
28 Winkler Paul 4287 PSVWels WW200 M 91 96 187 98 88 186 87 86 173 9 546
25 Steiner Tristan 0336 SC Offenhausen WO200 JU 86 80 166 87 79 166 77 81 158 1 490
10 Degen Stefan 9313 LPSV Oö LL400 M 79 81 160 39 79 118 79 71 150 2 428

Klasse Senioren1 Standard
StartNr Name Vorname S-Nr. Verein Code STD 150s 150s Summe 20s 20s Summe 10s 10s Summe IZ Ringe

6 Hasieber Friedrich 2605 SV Vöcklabruck 1876 TV100 S1 88 94 182 90 95 185 81 92 173 6 540
1 Schmidt Andreas 6058 SV Eberstalzell WE100 S1 91 91 182 85 88 173 85 88 173 11 528
5 Schirl Josef 5990 SV Vöcklabruck 1876 TV100 S1 84 84 168 88 90 178 72 82 154 2 500

17 Spitz Wolfgang 6421 HSV Linz Sportpistole LL550 S1 61 83 144 85 79 164 66 70 136 3 444
3 Übermasser Jürgen 0501 SG Freistadt FF100 S1 75 88 163 80 76 156 59 63 122 0 441

22 Winkler Thomas 5513 SC Offenhausen WO200 S1 77 70 147 46 62 108 55 63 118 3 373

Klasse Senioren2 Standard
StartNr Name Vorname S-Nr. Verein Code STD 150s 150s Summe 20s 20s Summe 10s 10s Summe IZ Ringe

27 Ortsik Andreas 4847 PSVWels WW200 S2 85 90 175 85 88 173 81 79 160 8 508
26 Steiner Wolfgang 2479 SC Offenhausen WO200 S2 80 86 166 61 86 147 47 73 120 4 433

Klasse Senioren3 Standard
StartNr Name Vorname S-Nr. Verein Code STD 150s 150s Summe 20s 20s Summe 10s 10s Summe IZ Ringe

14 Rath Fritz 5463 HSV Linz Sportpistole LL550 S3 86 84 170 83 74 157 82 82 164 1 491
7 Angerer Rudolf 0608 Union SG Braunau IB200 S3 83 85 168 87 79 166 81 73 154 3 488

13 Schweighofer Vinzenz 0112 HSV Linz Sportpistole LL550 S3 94 93 187 78 72 150 63 71 134 3 471
9 Degen Werner 1281 LPSV Oö LL400 S3 88 90 178 77 51 128 81 83 164 3 470

15 Forsthuber Heinz 1813 HSV Linz Sportpistole LL550 S3 87 81 168 76 77 153 73 73 146 4 467
18 Eßsl Hannelore 1253 LHA Linz LL200 S3 0 0 0 DNS



Sonderklasse ausser Konkurrenz Standard
StartNr Name Vorname S-Nr. Verein Code STD 150s 150s Summe 20s 20s Summe 10s 10s Summe IZ Ringe

20 Kostevych Olena 0110 LHA Linz LL200 F Sonder 97 97 194 91 95 186 91 87 178 12 558

Mannschaftswertung Standard
StartNr Name Vorname S-Nr. Verein Code STD 150s 150s Summe 20s 20s Summe 10s 10s Summe IZ Ringe
M4 Schweighofer Vinzenz 0112 HSV Linz Sportpistole LL550 S3 94 93 187 78 72 150 63 71 134 3 471
M4 Forsthuber Heinz 1813 HSV Linz Sportpistole LL550 S3 87 81 168 76 77 153 73 73 146 4 467
M4 Rath Fritz 5463 HSV Linz Sportpistole LL550 S3 86 84 170 83 74 157 82 82 164 1 491
M2 Steinkleibl Iris 9313 LPSV Oö LL400 S1W 91 85 176 81 83 164 81 76 157 2 497
M2 Degen Stefan 9313 LPSV Oö LL400 M 79 81 160 39 79 118 79 71 150 2 428
M2 Degen Werner 1281 LPSV Oö LL400 S3 88 90 178 77 51 128 81 83 164 3 470

DNS dit not start
DNF did not finish
DSQ disqualification

1395

1429



Wettkampf:OÖ Landesmeisterschaften Feuerpistole
Status: Ranglistenbewerb Oö Feuerpistole
Ort: LHA Linz, Wiener Straße 441, 4030 Linz
VeranstalteOö Landesschützenverband
Datum: Samstag 12.07.2025

Sportprogramm25m Pistole (Sportpistole/Zentralfeuer)
Klasse allgemein weiblich SportpistolZentralfeuer

StartNr Name Vorname S-Nr. Verein Code SP ZF 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S IZ Summe Präz 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S IZ SummeWende Ringe
8 Steinkleibl Iris 9313 LPSV Oö LL400 S1W 45 47 44 43 47 47 4 273 46 46 47 38 33 47 2 257 530

21 Pachler Brigitte 0756 SCOffenhausen WO200 S1W 44 46 46 45 47 44 6 272 46 34 37 38 41 40 1 236 508
16 Spitz Marianne 2514 HSV Linz Sportpistole LL550 S1W 42 40 41 47 47 46 5 263 30 40 43 38 44 42 0 237 500
23 Strnad Michaela 4595 SCOffenhausen WO200 F 42 43 39 43 42 42 0 251 39 42 29 37 36 32 0 215 466

Klasse Junioren SportpistolZentralfeuer
StartNr Name Vorname S-Nr. Verein Code SP ZF 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S IZ Summe Präz 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S IZ SummeWende Ringe

2 Schwab Tobias 1209 SG Freistadt FF100 JU 44 45 43 46 41 46 5 265 48 45 45 45 46 39 5 268 533
25 Steiner Tristan 0336 SCOffenhausen WO200 JU 43 44 38 42 48 46 2 261 40 43 42 44 37 43 3 249 510

Klasse Männer SportpistoleZentralfeuer
StartNr Name Vorname S-Nr. Verein Code SP ZF 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S IZ Summe Präz 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S IZ SummeWende Ringe

19 Rulyov Igor 6996 LHA Linz LL200 M 39 46 49 42 45 45 2 266 45 46 46 47 47 45 7 276 542
28 Winkler Paul 4287 PSVWels WW200 M 39 44 44 40 45 45 3 257 44 45 47 49 46 45 2 276 533
5 Schirl Josef 5990 SV Vöcklabruck 1876 TV100 M 47 44 42 44 46 48 3 271 46 46 46 33 44 45 1 260 531

27 Ortsik Andreas 4847 PSVWels WW200 M 40 42 43 40 46 40 1 251 45 42 45 45 48 43 2 268 519
10 Degen Stefan 9313 LPSV Oö LL400 M 40 40 39 43 39 43 3 244 40 47 39 44 42 44 1 256 500

Klasse Senioren1 SportpistolZentralfeuer
StartNr Name Vorname S-Nr. Verein Code SP ZF 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S IZ Summe Präz 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S IZ SummeWende Ringe

6 Hasieber Friedrich 2605 SV Vöcklabruck 1876 TV100 S1 44 47 46 47 46 48 6 278 49 48 46 48 49 50 12 290 568
4 Öhlinger Ernst 8044 SV Vöcklabruck 1876 TV100 S1 44 44 44 44 45 47 1 268 49 44 42 47 47 44 8 273 541
1 Schmidt Andreas 6058 SV Eberstalzell WE100 S1 43 46 47 42 40 45 3 263 44 48 44 36 45 43 4 260 523
3 Übermasser Jürgen 0501 SG Freistadt FF100 S1 42 44 45 43 48 43 3 265 41 39 35 38 42 39 2 234 499

17 Spitz Wolfgang 6421 HSV Linz Sportpistole LL550 S1 46 45 47 45 43 42 3 268 39 33 38 26 35 28 1 199 467
22 Winkler Thomas 5513 SCOffenhausen WO200 S1 29 47 38 34 41 34 1 223 48 28 23 30 39 44 1 212 435

Klasse Senioren2 SportpistolZentralfeuer
StartNr Name Vorname S-Nr. Verein Code SP ZF 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S IZ Summe Präz 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S IZ SummeWende Ringe

26 Steiner Wolfgang 2479 SCOffenhausen WO200 S2 32 41 45 43 45 47 4 253 38 28 39 43 36 42 0 226 479
12 Fröschl Karin 1834 HSV Linz Sportpistole LL550 S2 0 0 DNS



Klasse Senioren3 SportpistolZentralfeuer
StartNr Name Vorname S-Nr. Verein Code SP ZF 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S IZ Summe Präz 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S IZ SummeWende Ringe

29 Grünner Alois 2294 PSV Linz LL700 S3 46 43 44 45 48 42 2 268 47 46 43 45 46 46 4 273 541
7 Angerer Rudolf 0608 Union SG Braunau IB200 S3 42 46 40 41 45 45 3 259 48 45 43 46 47 46 2 275 534

14 Rath Fritz 5463 HSV Linz Sportpistole LL550 S3 41 40 43 46 44 47 4 261 43 43 46 45 40 47 3 264 525
13 Schweighofer Vinzenz 0112 HSV Linz Sportpistole LL550 S3 32 48 49 47 49 48 7 273 41 43 37 43 47 41 3 252 525
15 Forsthuber Heinz 1813 HSV Linz Sportpistole LL550 S3 44 43 39 45 43 44 2 258 42 45 41 44 49 46 2 267 525
30 Strasser Peter 6693 PSV Linz LL700 S3 42 42 41 44 45 47 2 261 42 42 46 34 31 42 1 237 498
9 Degen Werner 1281 LPSV Oö LL400 S3 41 46 35 42 44 40 2 248 46 35 40 36 36 47 4 240 488

11 Baumgartner Margareta 0131 LPSV Oö LL400 S3 44 40 41 42 39 41 2 247 27 44 45 42 34 31 1 223 470
31 Gräfner Thomas 1111 PSV Linz LL700 S3 43 40 34 38 29 39 2 223 31 42 34 40 40 44 1 231 454
18 Eßsl Hannelore 1253 LHA Linz LL200 S3 39 32 40 38 27 3 1 179 0 DNF

Sonderklasse ausser Konkurrenz SportpistolZentralfeuer
StartNr Name Vorname S-Nr. Verein Code SP ZF 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S IZ Summe Präz 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S IZ SummeWende Ringe

20 Kostevych Olena 0110 LHA Linz LL200 F Sonder 50 46 50 50 47 47 10 290 50 50 48 50 49 48 10 295 585

Mannschaftswertung SportpistolZentralfeuer
StartNr Name Vorname S-Nr. Verein Code SP ZF 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S IZ Summe Präz 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S IZ SummeWende Ringe
M1 Öhlinger Ernst 8044 SV Vöcklabruck 1876 TV100 S1 44 44 44 44 45 47 1 268 49 44 42 47 47 44 8 273 541
M1 Schirl Josef 5990 SV Vöcklabruck 1876 TV100 M 47 44 42 44 46 48 3 271 46 46 46 33 44 45 1 260 531
M1 Hasieber Friedrich 2605 SV Vöcklabruck 1876 TV100 S1 44 47 46 47 46 48 6 278 49 48 46 48 49 50 12 290 568
M5 Schweighofer Vinzenz 0112 HSV Linz Sportpistole LL550 S3 32 48 49 47 49 48 7 273 41 43 37 43 47 41 3 252 525
M5 Rath Fritz 5463 HSV Linz Sportpistole LL550 S3 41 40 43 46 44 47 4 261 43 43 46 45 40 47 3 264 525
M5 Forsthuber Heinz 1813 HSV Linz Sportpistole LL550 S3 44 43 39 45 43 44 2 258 42 45 41 44 49 46 2 267 525
M3 Steinkleibl Iris 9313 LPSV Oö LL400 S1W 45 47 44 43 47 47 4 273 46 46 47 38 33 47 2 257 530
M3 Degen Stefan 9313 LPSV Oö LL400 M 40 40 39 43 39 43 3 244 40 47 39 44 42 44 1 256 500
M3 Degen Werner 1281 LPSV Oö LL400 S3 41 46 35 42 44 40 2 248 46 35 40 36 36 47 4 240 488
M6 Grünner Alois 2294 PSV Linz LL700 S3 46 43 44 45 48 42 2 268 47 46 43 45 46 46 4 273 541
M6 Strasser Peter 6693 PSV Linz LL700 S3 42 42 41 44 45 47 2 261 42 42 46 34 31 42 1 237 498
M6 Gräfner Thomas 1111 PSV Linz LL700 S3 43 40 34 38 29 39 2 223 31 42 34 40 40 44 1 231 454

DNSdit not start
DNFdid not finish
DSQdisqualification

1640

1518

1575

1493


